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Lukning af Sluseholmen: forslag til busomlægninger

I forbindelse med, at Sluseholmen er varslet afspærret i perioden marts 2019 – juni 2020, har Movia 

undersøgt, hvilke muligheder der er for busbetjening af Teglholmen og Sluseholmen, når det ikke er 

muligt at køre igennem de to områder, som det sker i dag med buslinjerne 14 og 34.

Såfremt spærringen sættes i værk inden ”Nyt Bynet” igangsættes i sommeren 2019, vil der være to 

forskellige scenarier, da busbetjeningen i området er væsentligt forskellig før og efter.

I det nuværende busnet betjenes området som nævnt af buslinjerne 14 og 34. Se kort:
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Linje 14 kører fra Sydhavns Plads igennem de to områder til Sydhavnsgade, hvorfra bussen fortsætter 

ad Borgmester Christiansens Gade til Mozarts Plads’ sydøstlige ende ved Scandiagade, hvor linjen 

har endestation. Linje 34 kører ind i området fra det centrale København ad Vasbygade og kører ud 

igen videre mod Amager ad Sjællandsbroen.

Når Sluseholmen afspærres foreslår Movia, at begge linjer kører ind og ud af Teglholmen via Tegl-

holmsgade. Se kort: 

Busserne kører i begge retninger i sløjfekørsel ad Teglholm Allé og Teglholm Tværvej og returnerer ud 

af området fra Støberigade. I den forbindelse foreslås et midlertidigt stoppested etableret på Teglholm 

Allé som angivet på ovenstående kort. Movia foreslår, at Linje 14 får endestation i Støberigade (ved 

det eksisterende stoppested) og betjener derved ikke Borgmester Christiansens Gade og Mozarts 

Plads. Dette er af hensyn til at overholde økonomien og køreplanen for linje 14. Dette område vil i ste-

det blive dækket af linjerne 4A og 34. Movia foreslår nemlig at lade Linje 34 fortsætte fra udkørslen fra 

Teglholmen ad Scandiagade og Sydhavnsgade videre til Sjællandsbroen og den normale rute. 
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Da Movia i 2017 i samråd med de berørte kommuner indsatte en ekstra bus på linje 34 som ”buffer” 

for ofte forekommende forsinkelser, er der så meget ”elastik” i planerne, at Movia skønner det muligt 

at indlægge den skitserede sløjfekørsel på linjen uden at det bliver nødvendigt med indsættelse af en 

yderligere bus på linjen. Ekstraudgifterne vil derfor begrænse sig til betaling for den ekstra tid, der skal 

lægges ind i køreplanerne til sløjfekørslen, samt til det indtægtstab, der måtte forekomme som følge af 

at færre vil benytte linjen, når den servicerer Teglholmen og Sluseholmen ringere end hidtil. 

Til gengæld vil der kunne spares temmelig megen tid på linje 14 som følge af den afkortelse, Movia fo-

reslår. De sparede driftsomkostninger overgår langt de ekstra udgifter, der løber på linje 34, men når 

det indtægtstab, der må antages at forekomme som følge af forventeligt færre passagerer på de to 

linjer, tages med i regnestykket, vurderer Movia, at der samlet set for de to linjer ikke bliver tale om no-

gen nævneværdig ændring i driftstilskuddet fra Københavns Kommune.

I ”Nyt Bynet” betjenes området alene af linje 7A. Linjen kører ind i området fra det centrale Køben-

havn ad Vasbygade og fortsætter gennem Teglholmen og Sluseholmen til Sydhavnsgade, hvorfra linj-

en kører videre mod Mozarts Plads via Borgbjergsvej. Derudover betjener linje 18 strækningen langs 

Sydhavnsgade over Mozarts Plads og videre ad Sjælør Boulevard. Se kort:
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Også denne linje forslår Movia at køre ind i Teglholmsområdet med sløjfekørsel ad Teglholm Allé og 

Teglholm Tværvej. Ved udkørsel fra området vestpå kan linjen så fortsætte via Sydhavns Plads til 

Borgbjergsvej, hvorefter den så følger sin planlagte rute. Se kort:

Movia vurderer, at tidsforbruget til den omlagte rute ligger på niveau med eller lidt under det planlagte, 

hvorfor der ikke kan forventes en forøgelse af driftsudgifterne. Derimod må der forventes et ind-

tægtstab som følge af forventeligt færre passagerer, når linje 7A servicerer de to områder – især Slu-

seholmen - ringere end hidtil.

I Nyt Bynet er beboerne i Sluseholmen alene betjent af linje 7A (igennem området) og linje 18 (via 

stoppestederne i Sydhavnsgade). Når førstnævnte omlægges skal beboerne i området enten gå til 

stoppestedet i Støberigade på Teglholmen for at tage linje 7A eller gå til Sydhavnsgade for at tage 

linje 18 (se ovenstående kort).

Beboere og virksomheder i Teglholms-området vil derimod ikke blive ringere stillet i omlægningsperio-



Side 5 / 5

Trafikselskabet Movia

den. Forbindelsen til og fra det centrale København vil foregå som planlagt med linje 7A, mens forbin-

delsen til Mozarts Plads og det ”gamle Sydhavnen” vil ske via Sydhavns Plads i stedet for via Sluse-

holmen og Sydhavnsgade.

Samlet set vurderer Movia, at de skitserede løsningsforslag med de givne forudsætninger vil give den 

bedst mulige busbetjening af Teglholmen og Sluseholmen under spærringen af sidstnævnte; tilmed 

med en driftsøkonomi, der forventes kun at være marginalt ringere end den vil være før og efter spær-

ringen.


